

# Terapija su delfinais



Delfinai Lietuvos delfinariume. (15min.lt nuotr.)

Atremontuotas ir padidintas Lietuvos delfinariumas veikia jau metus. Jis labai patrauklus - apjuostas akrilo sienele, kuri sudaro tyvuliuojančio vandens vaizdą. Delfinariumas yra pasidaręs turizmo traukos centru.



Delfinai šoka Lietuvos delfinariume. (ve.lt nuotr.)

Pavasarij bus baigtas atskiras Delfinų terapijos centras. Jame bus trys terapijai pritaikyti baseinai. Terapija taikoma vaikams nuo 5 iki 10 metų amžiaus, kurie turi autizmą ar kitą sutrikimą.



Terapija su delfinais. (kaveiki.lt nuotr.)

Labai svarbi terapijos dalis – mokymasis bendrauti. Neįgalūs vaikai jaučiasi „kitokie“, kartais mano, kad yra blogesni už kitus. Todėl jie mažai bendrauja.



Delfinai socialūs, kaip šuniukai. (AOP nuotr.)

Delfinai socialūs. Jie visuomet vaiką pasitinka, visuomet jam padeda atlikti užduotis. Taip pat delfinas parodo, kaip reikia atlikti užduotis. Jei vaikas kamuolį delfinui meta per stipriai ir negražiai, delfinas atsakys tuo pačiu, parodydamas, jog taip bendrauti nemalonu ir nepriimtina.



Delfinai mokina, kaip tinkamai mesti kamuolį. (ve.lt nuotr.)

Žmonės jau pradėjo registruoti savo vaikus terapijai su delfinais. Daugiausiai pamokomis domisi tėvai iš aplinkinių šalių: Latvijos, Lenkijos, Baltarusijos.

Delfinų terapijos centro darbuotojai perspėja tėvus, kad jų terapija negydo, o tik padeda vaikams patirti džiaugsmą, nugalėti baimes ir lengviau integruotis į visuomenę.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie delfinariumą ir Delfinų terapijos centrą?

Žodynėlis.

**atremontuotas:** atnaujintas, atstatytas; *remodelled*

**delfinariumas:** baseinas, įrenginys delfinams laikyti, tirti ir demonstruoti; *dolphinarium*

**patrauklus:** gražus, patraukia akį; *attractive*

**apjuostas:** apsuptas; *surrounded*

**akrilas:** standus ir skaidrus plastikas, panašus į stiklą, bet patvaresnis; *acrylic*

**tyvuliuojantis:** banguojantis, liūliuojantis; *rippling*

**baseinas:** įrenginys su vandeniu, kur galima plaukti; *pool*

**autizmas:** smegenų vystymosi sutrikimas, kuriam būdingas nepakankamas vaiko bendravimo išsivystymas; *autism*

**sutrikimas:** nukrypimas nuo normos, funkcionavimas kitaip, nei įprasta; *impairment*